
3. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O REDU NA POMORSKOM DOBRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Prijedlog Odluke i Obrazloženje 

Izvjestitelj: Petra Didović, mag.iur., voditeljica Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i 

prostorno planiranje 

 

 

 

 

 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 342-01/24-01/7 

URBROJ: 2170-4-03-04/1-24-1 

Cres, 10. prosinca 2024. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradonačelnik Grada Cresa donosi sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o redu na pomorskom 

dobru te se upućuje Gradskom vijeću na odlučivanje. 

Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Petra Didović Brnić, mag.iur.,  voditeljica 

Odsjeka za komunalno-stambeni sustav i prostorno planiranje. 

 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje. 

2. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 



                    
            REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

                     GRAD CRES 

             GRADONAČELNIK 

 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje- 

 
Obrazloženje uz prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o redu na 

pomorskom dobru 

 

I. Pravni temelj za donošenje Odluke:  

 

- članak 149. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« broj 83/2023) 

- članak 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko- goranske županije” br. 29/09, 

14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22) 

 

 

II. Obrazloženje Odluke: 

 

Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 83/23) uređen je 

pojam i pravni status pomorskog dobra, zaštita pomorskog dobra, određivanje njegovih granica, 

upravljanje, upotreba pomorskog dobra, nadzor nad provedbom zakona i druga pitanja koja se 

odnose na pomorsko dobro. Cilj zakona je uspostavljanje integralnog, kvalitetnog i 

transparentnog sustava zaštite, upravljanja i korištenja pomorskog dobra u Republici Hrvatskoj. 

Sukladno zakonu, u svrhu održavanja reda na pomorskom dobru, na prijedlog izvršnog tijela 

jedinice lokalne samouprave, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku 

o redu na pomorskom dobru. Red na pomorskom dobru predstavlja cjelovit sustav mjera i radnji 

kojima se osigurava zaštita i održavanje pomorskog dobra u općoj upotrebi te se održavanje 

reda na pomorskom dobru financira iz sredstava za upravljanje pomorskim dobrom koja su 

prihod jedinice lokalne samouprave i iz vlastitih sredstava jedinice lokalne samouprave. 

Gradsko vijeće Grada Cresa donijelo je Odluku o redu na pomorskom dobru (˝Službene novine 

Grada Cresa˝ br. 13/23, u daljnjem tekstu: Odluka) na sjednici 14. prosinca 2023. godine. 

Člankom 10. st.1., toč. 13. Odluke zabranjeno je kupanje životinja izuzev na plažama na kojima 

je to dozvoljeno, a koje su označene posebnim znakom. S obzirom na utvrđenu potrebu da se 

posebnom odlukom navedu i pobliže odrede plaže namijenjene dovođenju i kupanju pasa na 

području Grada Cresa, predlaže se donošenje ovih Izmjena i dopuna Odluke. 

 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu akta 

 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u okviru sredstava za redovni rad Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Cresa. 

 

 

 



IV. Prijedlog Odluke:                              

 

Na temelju odredbe članka 149. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne 

novine« broj 83/2023) i članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko- goranske 

županije” br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), 

Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj ________2024. godine donijelo je 

  

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

O REDU NA POMORSKOM DOBRU 

 

Članak 1. 

U Odluci o redu na pomorskom dobru (˝Službene novine Grada Cresa˝ br. 13/23) u članku 10. 

dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 

˝Dovođenje i kupanje pasa u moru dopušteno je na za to određenim plažama koje su obilježene 

znakom i plažama izvan naseljenog područja naselja. 

Gradonačelnik će posebnom odlukom odrediti plaže na području Grada Cresa namijenjene za 

dovođenje i kupanje pasa.˝  

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o redu na pomorskom dobru ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  o redu na pomorskom dobru stupaju na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Cresa”. 

 

KLASA: 342-01/24-01/7 

URBROJ: 2170-4-01/01-24-2 

Cres, _______ 2024. 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

Predsjednik 

Robert Kučić 

 

 

 

 


